ایران و اسلام

در نشریه آلمانی زبان اشپیگل

اشپیگل سال ۱۹۵۱ میلادی = سال ۱۳۳۰ خورشیدی، شماره ۳۱، صفحه ۱۲

«ایرانی بینی خود را می برد!...»^۱

مجلس نمایندگان ایران می تواند نفت خود را ملی کند، اما قادر نیست یکصد و سی فروند نفتکش متعلق به شرکت نفت انگلیس - ایران را به تصرف خود درآورد.

۱. يك اصطلاح آلمانی که قهرمانان جنگ برای نشان دادن خشونت خود انجام می‌دادند.

۲. در آن زمان فقط حزب پان ایرانیست چنین ادعایی داشت - مترجم.

فهرست مطالب مجله اشپنگل در رابطه با ایران و اسلام

عنوان مقاله یا خبر و خلاصه محتوای آن - سال هفدهم

درباره صدور گاز طبیعی از ایران به شوروی.
(سال ۱۹۶۶ میلادی = سال ۱۳۴۵ خورشیدی، شماره ۶، صفحات ۷۷ - ۸۸) *

توضیحاتی درباره فعالیتهای «سازمان اطلاعاتی سیا - امریکا در جهت سقوط دکتر مصدق در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ خورشیدی = ۱۹۵۳ میلادی.
(سال ۱۹۶۶ میلادی = ۱۳۴۵ خورشیدی، شماره ۲۲، ص ۹۴) *

به شکار رفتن «فرانتس استراوش» در منطقه گرگان مازندران در «شکارگاههای سلطنتی قرق شده» و مطالب مربوط به آن.
(سال ۱۹۶۶ میلادی = ۱۳۴۵ خورشیدی، شماره ۴۵، ص ۲۶) *

موضوع کشمکشهای سیاسی در افق بین‌المللی درباره گرفتن امتیاز تأسیس تلویزیون ایران، میان فرانسویها، آلمانیها، انگلیسیها و چند کشور دیگر.
(سال ۱۹۶۶ میلادی = سال ۱۳۴۵ خورشیدی، شماره ۵۱، ص ۱۲۴) *

عنوان مقاله یا خبر و خلاصه محتوای آن - سال هیجدهم

*

درباره فتحعلیشاه قاجار، به عنوان یکی از «رکوردداران جهان» با سی و هفت سال سلطنت در ایران (۱۱۷۶ - ۱۲۱۳ خورشیدی)

(۱۷۹۷ - ۱۸۳۴ میلادی) دارای ۱۵۳ فرزند پسری و ۶۵۰ فرزند دختری بوده است.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۳، ص ۷۹)

*

به مناسبت «مرگ دکتر محمد مصدق» مقاله تفصیلی و جالب توجه.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۱۲، ص ۱۶۶)

*

ایجاد و فشار به «خانم کاترین تقی زاده» (همسر سیدحسن تقی زاده) که با ترک آلمان، باید به ایران برگردد. و اعتراض او به «اداره روابط اقامت بیگانگان در آلمان».

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۰، ص ۱۰۰)

*

«کاخ بر روی چرخها»

درباره سفارش يك كالسکه مهم سلطنتی از دربار ایران به «کارگاه یوزف کلیمان»

(Josef Klieman) کالسکه ساز مشهور آلمانی دروین به مبلغ ۷۵۰/۰۰۰ مارك آلمانی

و جنجالهای خیری آن.

(سال ۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۱، ص ۱۳۰)

*

«به کار بردن چماق آزاد است...»

درباره تظاهرات ایرانی و آلمانی علیه محمدرضا پهلوی در آلمان غربی و حملات

چاقوکشهای حرفه‌ای ایرانی به آنان در مقابل چشم پلیس. و دادن شعارهایی به نفع

دکتر مصدق و علیه محمدرضا پهلوی.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۵، صفحات ۴۱-۴۲)

*

شعارهایی به نفع دکتر مصدق و علیه محمدرضا پهلوی.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۵، صفحات ۴۱ - ۴۲)

*

«بار دیگر همانند آنچه که در برلین رخ داد...»

گزارش کاملی درباره تظاهرات دانشجویان ایرانی و آلمانی علیه محمدرضا پهلوی در

هامبورگ و سرکوبی آنان به وسیله ایرانیان اعزامی به آلمان در برابر چشم پلیس و

اعتراضات قانونی نسبت به این اعمال...

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۵، ص ۴۲)

*

نامهٔ يك ایرانی به نام «منوچهر مشتاق» به دفاع از محمد رضا پهلوی و حمله به دانشجویان ایرانی مقیم آلمان.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۶، ص ۱۰)

*

خبر پرداخت وام چهل میلیون مارکی محمدرضا پهلوی به اسرائیل و جنجال مطبوعاتی آن.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۶، ص ۱۲۴)

*

مسافرت ۳ روزهٔ غیررسمی محمدرضا پهلوی به پاریس و خرید يك وان مرصع به جواهرات به مبلغ ۳۷/۲۶۹ مارک آلمانی برای فرح.

(سال ۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۲۸، ص ۱۰۰)

*

گزارش وجود يك اتومبیل پر از دینامیت که به وسیلهٔ ایرانیهای مقیم آلمان فراهم شده که به وسیلهٔ فرمان از راه دور حرکت می کند، موجب جنجال وسیع در پارلمان آلمان غربی شده بود.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۳۱، ص ۲۰)

*

چاپ عکس تظاهرات دانشجویان ایرانی و آلمانی علیه محمدرضا پهلوی و همسرش فرح در آلمان و اعتراض شدید دولت ایران به آلمان غربی و با پرداخت وامی به مبلغ چهل میلیون مارک به آلمان تقاضای سرکوبی مخالفین خود را دارند...

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۳۲، ص ۷۵)

*

پیرامون خریداران ایرانی که به آلمان غربی آمده اند و توضیحات مفصل دربارهٔ خرید انواع سلاحها و هواپیماها و غیره و بررسی مسائل سیاسی وابسته به آن.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۳۵، صفحات ۲۰ - ۲۲)

*

اطلاعات مهمی پیرامون فعالیتهای ساواک در آلمان غربی و بررسی چگونگی ساختمان ساواک در آن زمان.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۳، صفحات ۶۴، ۶۵، ۶۷)

*

تحت عنوان: «فشار و زور در دانشگاه تهران»

در این مقاله - گزارش مانند - به بررسی اصلاحات داخلی ایران که توأم با زور و دیکتاتوری بوده است، می‌پردازد...

(سال ۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۴، ص ۱۳۲)

*

دربارهٔ چهل و هشتمین سال تولد محمدرضا پهلوی و جشنهای وسیع در ایران، تحت عنوان:

«هفت شب شادمانی و سرور...»

و تجلیل از دیکتاتوری محمدرضا پهلوی در اجرای برنامه‌های اصلاحی.

(سال ۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۴، صفحات ۱۲۹ تا ۱۳۱)

*

بررسی «کتاب انقلاب اجتماعی» نوشته محمدرضا پهلوی و الزام تدریس آن در دبیرستانها. با توضیحاتی دربارهٔ این کتاب.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۴، صفحات ۱۳۴ تا ۱۴۵)

*

درج چندین نامهٔ مخالف و موافق نسبت به حکومت سلطنتی محمدرضا پهلوی در ایران که از طرف خوانندگان آلمانی مجلهٔ اشپیگل ارسال گردیده است.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۷، ص ۱۰)

*

مصاحبهٔ «دکتر بهمن نیرومند» با مجلهٔ «اشپیگل» دربارهٔ کتابی که نوشته است. و توضیحات مختلفه دربارهٔ مسائل ایران.

(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۷، صفحات ۱۶۶، ۱۶۷، ۱۶۹)

*

دفاع مجلهٔ «وستفالن بلات» (Westfalen Blatt) آلمانی از محمدرضا پهلوی و اعتراض به مجلهٔ اشپیگل و پاسخ معترضین به حکومت دیکتاتوری در ایران.

(سال ۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۴۹، ص ۲۲۶)

*

باز هم دربارهٔ «دکتر بهمن نیرومند» و کتاب او تحت عنوان «ایران نمونهٔ یک کشور در حال توسعه».

(سال ۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شماره ۵۱، ص ۳)

*

عکس و تفصیلات دربارهٔ قتل يك دانشجوی آلمانی «بنو اوهنسورگ»
(Beno-Ohensorg) به دست پلیس آلمان به قتل رسیده و عنوان «شهید» را دریافت
کرده است.
(۱۹۶۷ میلادی = ۱۳۴۶ خورشیدی، شمارهٔ ۵۳، ص ۳۲)

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی